1/1

〒104-6591 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー38Ｆ        http://www.agrofrontier.com/

アリスタ ライフサイエンス株式会社                                      ☎03-3547-4416  FAX:03-3547-4695

                                         平成 26年 8 月 6日

お客様各位

アリスタ  ライフサイエンス株式会社

「オーソサイド®水和剤 80」登録内容変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、弊社 殺菌剤「オーソサイド®水和剤 80（登録番号：第 21292 号）」におきまして本日 8月 6 日付

で登録内容が別紙のとおり変更になりました。

つきましては、お取扱各位へ登録内容変更の周知ならびに変更後の登録内容に従った使用方法につ

いてのご指導、また、旧ラベル製品を出荷・販売される際は『表示変更ラベル』（別紙）の個装への貼付

にご協力を賜ります様、何卒お願い申し上げます。

なお、『表示変更ラベル』につきましては、電子ファイル版も用意しておりますので、お気軽にお申し付

けください。

敬具

〒104-6591 東京都中央区明石町 8-1 聖路加タワー38Ｆ   ☎03-3547-4416    http://www.agrofrontier.com/

表示変更ラベル

平成 26年 8 月 6日付で、以下の登録内容が変更となりました。

1.作物名「たばこ」への適用が削除されました。

2.土壌病害の作物「トマト、きゅうり、なす、メロン、すいか、しろうり、かぼちゃ」 及び 「ピーマン」の使用時期が

「は種時」から 「は種前」に、使用方法 が「粉衣」 から 「種子粉衣」に変更になりました。

3.魚毒性等に関する安全使用上の注意事項が変更になりました。

【たばこの適用削除】

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用液量 使用時期
本剤の

使用回数
使用方法

ｷｬﾌﾟﾀﾝを含む

農薬の総使用回数

たばこ 赤星病 800 倍
25～180ℓ

 /10a
収穫 10 日
前まで

2 回以内 散布 2 回以内

【変更】 土壌病害と使用方法

作物名
適用

病害虫名

希釈倍数

又は使用量
使用液量 使用時期

本剤の

使用回数
使用方法

ｷｬﾌﾟﾀﾝを含む

農薬の

総使用回数

トマト、きゅうり

なす、メロン

すいか、しろうり

かぼちゃ

苗立枯病

種子重量の

0.2～0.4％
- は種前 1 回 種子粉衣

5 回以内

(種子粉衣は

1 回以内) 800 倍
1 ㎡当り

2ℓ

は種後

2～3

葉期

5 回

以内

ジョウロ又は

噴霧器で

全面散布

ピーマン

種子重量の

0.2～0.4％
- は種前 1 回 種子粉衣

2 回以内

（種子粉衣は

1 回以内） 800 倍
1 ㎡当り

2ℓ

は種後

2～3

葉期

2 回

以内

ジョウロ又は

噴霧器で

全面散布

安全使用上の注意事項の変更

【変更前】魚毒性等・・・水産動植物（魚類、甲殻類）に影響を及ぼすおそれがあるので、河川、養殖池等に飛散、流入しないよ

う注意して使用すること。

【変更後】魚毒性等・・・水産動植物（魚類）に強い影響を及ぼすおそれがあるので、河川、湖沼及び海域等に飛散、流入しない

よう注意して使用すること。養殖池周辺での使用は避けること。使用残りの薬液が生じないように調製

を行い、使いきること。散布器具及び容器の洗浄水は、河川等に流さないこと。また、空袋等は水産動

植物に影響を与えないよう適切に処理すること。

その他の登録内容、使用上の注意事項などについては、製品ラベルをご参照ください。

農林水産省登録

第２１２９２号
殺菌剤

キャプタン水和剤